
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  straordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
OGGETTO: 

 
L'anno  duemilatredici  addì  SEI del  mese di GIUGNO  presso la sede  municipale.  Convocato dal  

SINDACO  mediante lettera d'invito del 31/05/2013  prot. nº 8102,  fatta recapitare  a ciascun  
consigliere,  si  è oggi  riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del   Sindaco MARTINI 

Dott.ssa Morena e l'assistenza del Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo. 
Fatto l'appello, risulta quanto segue: 

 
 

 

                                                                       

          

Presenti N. 11 Assenti N.  /  
 

Vengono nominati  scrutatori i Sigg, MARCON Ezio, GOBBO Loris e ZONTA Marco.      
  

Il   Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

COPIA WEB  

Deliberazione  N.  23 
In data  06/06/2013 

 Prot. N. 8956 

   
    

   1. BATTAGLIN Helga                     *                         

   2. CAMPAGNOLO Giorgio                     *                      

   3. GANASSIN Paola                  *                                                                                     

   4. GOBBO Loris                       *                                                                           

   5. GUARISE Adriano             *                                        

   6. MARCHIORI Franco              *                                             

   7. MARCON Ezio              *                                                                                            

   8. MARINELLO Ugo                                   * 

   9. MARTINI Morena                                    * 

10. TREVISAN Gilberto                                 * 

11. ZONTA Marco                                         *                                                   

                                                   

       

                                                                                  

                                          

 PRESENTI    ASSENTI 

 

 

  

 
DEFINIZIONE DEGLI INDIRIZZI PER LA NOMINA E LA DESIGNAZIONE DEI 
RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE ED ISTITUZIONI.  



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 

 

 

 OGGETTO:  DEFINIZIONE DEGLI INDIRIZZI PER LA NOMINA E LA DESIGNAZIONE DEI 
RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE ED ISTITUZIONI. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO:  
 
- che l’art. 42, comma 2, lett. M) del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali del 18 agosto 2000, 

dispone che spetta al Consiglio Comunale “La definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei 

rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni, nonché la nomina dei rappresentanti del 

Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni ad esso espressamente riservata dalla legge”; 

 
DATO ATTO che ai sensi del successivo art. 50, comma 8 il Sindaco sulla base degli indirizzi 
stabiliti dal Consiglio provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 
 
PRESO ATTO che il gruppo consiliare di maggioranza propone al Consiglio di definire gli indirizzi 
così come individuati nell’allegato a) alla presente deliberazione; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di definire gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende 

ed Istituzioni stabilendo che, ai fini della nomina, detti rappresentanti devono possedere i requisiti di cui 

all’allegato sub A) alla presente deliberazione. 

 
* * * * * * 

 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  è  stato  acquisito  il  seguente  parere  ai  sensi  
dell'art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                      F.TO  ORSO Dott. Paolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                        
 
 
                                          ALLEGATO A)  
 
 
1) Cittadinanza italiana. 
 
2) Diploma di scuola media Superiore o esperienza almeno quinquennale con funzioni in 

Ente, Istituzione o Azienda anche privata, del medesimo settore. 
 
3) Godimento dei diritti politici e civili. 
 
4) Non essere stato destituito o dispensato da un impiego precedente conseguito in una 

Pubblica Amministrazione nonché essere decaduto da un precedente impiego per aver 
conseguito la nomina mediante decreti falsi o viziati da invalidità non sanabile. 

 
5) Non avere subito condanne per uno dei reati contemplati dall’art. 1 della Legge 

18.01.1992 N° 16. 
 
6) Presentazione di dettagliato curriculum con indicazione dei titoli e delle precedenti 

esperienze professionali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



                                                    
 

 

SINDACO: Punto n. 4. La definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei 
Rappresentanti del Comune c/o Enti, Aziende ed Istituzioni. Do per lette le Premesse e 
leggo solo la Delibera. Gli indirizzi che vengono definiti per la nomina e la designazione 
dei Rappresentanti del Comune c/o Enti sono riassunti nell’Allegato A) alla Delibera 
stessa. Si chiede: 
1. La Cittadinanza Italiana, un Diploma di Scuola Media Superiore o un’esperienza 

almeno quinquennale con funzioni in Enti, Istituzioni e Aziende, anche private, del 

medesimo settore. 

2. Il godimento dei diritti politici e civili.  

3. Non essere stato destituito o dispensato da un impiego precedente conseguito in una 

Pubblica Amministrazione, nonché essere decaduto da un precedente impiego per 

aver conseguito la nomina mediante Decreti falsi, viziati da invalidità non sanabile. 

4. Non avere subito condanne per uno dei reati contemplati dall’art. 1 della Legge 

18/01/92 n. 16. 

5. E previa presentazione di un curriculum dettagliato con indicazione dei Titoli e delle 

precedenti esperienze professionali. 

 

E’ chiaro – non è scritto, ma è chiaro perché la Legge così impone - che dev’essere 

rispettata l’uguaglianza di genere. Questo non vuol dire che ci devono essere più donne 

che uomini: dev’essere rispettata l’ ‘uguaglianza di genere’. Quindi i due generi devono 

essere rappresentati.  

Dichiaro aperta la Discussione. Dichiarazioni di Voto.  

 

Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 

con voti favorevoli unanimi n.11, legalmente espressi da n. 11 consiglieri presenti e 

votanti.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 
 

              IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

    F.TO   MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO  ORSO  Dott. Paolo 
  

 

 

=================================================================== 

N.  593 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale 

viene pubblicato il giorno 18/06/2013 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

lì 18/06/2013                       IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                      F.TO ORSO Dott. Paolo  

                          
=================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 

....................................................... 
 

 

 

 

            COPIA USO WEB 
 

 


